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BİRİNCİ MECLİS MİLLETVEKİLLERİNDEN NECİP BEY 
(BULDANLIOĞLU) VE MİLLİ MÜCADELEDEKİ YERİ

A FIRST ASSEMBLY DEPUTY, NECİP BEY (BULDANLIOĞLU), AND HIS 
PLACE IN THE NATIONAL STRUGGLE

Ercan HAYTOĞLU*

Özet

Denizli-Buldan’da dünyaya gelen Necip Bey, Buldan Rüştiyesini bitirdikten sonra ticaret ve memurluk 
yapmıştır. Mondros Mütarekesi sonrası İzmir ve havalisinin işgal edileceği endişesiyle 17 Mart 
1919’da İzmir’de toplanan kongreye Buldan delegesi olarak katılmıştır. 23 Nisan 1920’de açılan 
Meclis’e Denizli milletvekili olarak katılmıştır. Bir ay olmadan 20 Mayıs’ta aldığı izin ile Buldan’a 
dönmüştür. Buldan’ın Yunan işgali altına girmesiyle Buldan Heyet-i Milliyesi’nin kuruluşunda yer 
almış ve Heyet-i Milliye’nin faaliyetlerinde görev üstlenmiştir. Buldan’da dokuma ticareti ile meşgul 
olan Necip Bey, diğer taraftan işgal altındaki Buldan’da gizli olarak Milli Mücadele’yi desteklemek 
için çaba göstermiştir. İşgal döneminde Yunan askerleri tarafından kendisine işkence yapılmış ve 
işkence nedeniyle fıtık olmuştur. Milli Mücadele sonrasında ticari hayata devam ederken Hilal-i 
Ahmer Cemiyeti Reisliği de yapan Necip Buldanlıoğlu 1 Eylül 1946’da altmış dokuz yaşında Buldan’da 
vefat etmiştir.   

Anahtar Kelimeler: Necip Bey, Buldan, Milli Mücadele, Heyet-i Milliye, Denizli, Milletvekili.

Abstract

Necip Bey, who was born in Buldan, Denizli, engaged in trade and worked as a civil servant after 
graduating from the junior high school of Buldan. He participated as a representative of Buldan in 
the Izmir Congress that was summoned on 17 March 1919 due to the fear of invasion of Izmir and 
surrounding areas after the Mudros armistice. He took part in the assembly, which was founded 
on 23 April 1920, as a deputy of Denizli. He got permission to return to Buldan after  he spent less 
than a month in the assembly. He participated in the foundation of Heyet-i Milliye of Buldan due 
to the Greek occupation of Buldan and assumed roles in its activities. Necip Bey engaged in the 
textile trade, but he also endeavored to support the National Struggle, secretly, in Greek-occupied 
Buldan. He was tortured during the occupation period by Greek soldiers and he suffered from 
hernia because of that torture. After the National Struggle he continued his trade in addition to 
serving as the chief of Hilal-i Ahmer Cemiyeti (the Red Crescent). Necip Bey  passed away at the age 
of sixty-nine, on 1 September 1946, in Buldan. 
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A-GİRİŞ

Ömer1 Necip Bey, Hacı Hüseyin Efendi ile Raziye Hanımın yedi çocuğundan biri 
olarak2 1877 (1293)’de Denizli sancağının Buldan kazasında3 Turan mahallesinde 
doğmuştur. “Molla Ahmetler” sülalesinden olan Necip Bey’in çocukluğu 
Buldan’da geçmiştir4. İlköğrenimini ve orta öğrenimini Buldan’da tamamlamıştır5. 
Buldan Rüştiyesi’nden mezun olduktan sonra6 lise (İdadi) eğitimi için Denizli’ye 
gitmiştir. Denizli’de kısa süre kalmış ve eğitimini yarım bırakarak tekrar Buldan’a 
dönmüştür7. Öğrenimi sırasında iyi derecede Arapça öğrenmiştir8.

Buldan’ın geleneksel mesleği olan yerli malı üretimi ve ticareti ile meşgul 
olmuştur9. İşyeri Çarşı Camisinin karşısındaki sokağın içinde yer almıştır. Necip 
Bey10, ticaret hayatına bir süre ara vererek maliyede memur olarak görev yapmaya 
başlamıştır. Daha sonra memuriyet hayatından ayrılarak tekrar ticaret hayatına 
geri dönmüştür. Necip Bey, seçimle iş başına gelinen meclis ve mahkeme üyelikleri 
gibi görevlerde de bulunmuştur11. Buldan’da memuriyet ve ticaret hayatında ki 
tutum ve davranışları ile halkın sevgi ve saygısını kazanmıştır. Daha genç yaşta 
Buldan eşrafı arasında saygın bir yer edinmiştir12.Hayırsever bir kişi olan Necip 
Bey, evindeki fırın ve aşevi vasıtasıyla yılın her günü ihtiyaç sahiplerine ekmek ve 
yemek dağıtımını düzenli olarak gerçekleştirmiştir13.

B-MİLLİ MÜCADELE DÖNEMİMDE NECİP BEY

Nurettin Paşa, İzmir Valiliği’ne getirildikten sonra İzmir Müdafaa-i Hukuk-u 
Osmaniye Cemiyeti ile bağlantı kurarak İzmir, Aydın, Denizli, Muğla, Manisa 
**Kaynak kişilere ulaşmam hususunda yardımlarını şahsımdan esirgemeyen Sayın Prof.Dr.Nevra Elmas ve Sayın 

Ali Buldanlıoğlu’na teşekkürü borç bilirim. 
1 İsmindeki “Ömer” dedesinden gelmektedir. İsmi “Ömer Necip” olmasına rağmen yaygın olarak “Necip” 

ismi tek başına kullanılmıştır. Bu bilgi 1936 Buldan Doğumlu Necip kızı Raziye Elmas’tan alınmıştır. (Mülakat 
Tarihi:17.03.2015)

2 Yerli malı üretim ve ticaretiyle meşgul olan babası Hacı Hüseyin Efendi; Ziya, Osman, Mehmet ve Necip 
isimlerini verdiği dört erkek, Zeliha, Fadime, Edeviye adını verdiği üç kız evlat sahibi olmuştur. Bu bilgi 1936 
Buldan Doğumlu Necip kızı Raziye Elmas’tan alınmıştır. (Mülakat Tarihi:17.03.2015)

3 Tarhan Toker, Kuvayı Milliye ve Milli Mücadelede Denizli, Denizli Sanayi Odası Yayınları: 3, Denizli (Basım Yılı 
yok), s.22. 

4 Bu bilgi 1936 Buldan Doğumlu Necip kızı Raziye Elmas’tan alınmıştır. (Mülakat Tarihi:17.03.2015). Ahmet 
Tuncay, lakap olarak aileye “Hacıağalar” denildiği bilgisini vermiştir. Bu bilgi 1934 Buldan Doğumlu Hıdır oğlu 
Ahmet Tuncay’dan alınmıştır. (Mülakat Tarihi:27.02.2015)

5  Bu bilgi 1936 Buldan Doğumlu Necip kızı Raziye Elmas’tan alınmıştır. (Mülakat Tarihi:17.03.2015)
6  Fahri Çoker, Türk Parlamento Tarihi, Milli Mücadele ve T.B.M.M. 1. Dönem 1919-1923, III. Cilt, T.B.M.M. Vakfı 

yayınları No:6,  Ankara 1995, s.277.
7  Bu bilgi 1936 Buldan Doğumlu Necip kızı Raziye Elmas’tan alınmıştır. (Mülakat Tarihi:17.03.2015)
8  Sürekli Kahire radyosu dinlemeyi tercih eden Necip Bey çevresindekilere “En güzel Arapça Kahire radyosunda 

konuşuluyor” demiştir. Bu bilgi 1941 Buldan doğumlu Suat oğlu Necip Buldanlıoğlu’ndan alınmıştır. (Mülakat 
Tarihi:17.05.2015)

9  Şükrü Tekin Kaptan, Türk Kurtuluş Savaşında Denizli’li Önderler, C.2, Denizli 2000, s.55.
10 Bu bilgi 1934 Buldan Doğumlu Hıdır oğlu Ahmet Tuncay’dan alınmıştır. (Mülakat Tarihi:27.02.2015)
11 Çoker, a.g.e., s.277. Kaptan, Necip Bey’in bir süre müdde-i umumilik (savcı) yaptığı bilgisini vermektedir. 

Kaptan, a.g.e., s.55.
12 Necip Bey, aile içinde de her zaman saygın bir yere sahip olmuştur. Sülale içerisinde evliliklerde görüşü alınmış, 

damat veya gelin adayının münasip olup olmadığı değerlendirmesi her daim dikkate alınmıştır. Bu bilgi 1936 
Buldan Doğumlu Necip kızı Raziye Elmas’tan alınmıştır. (Mülakat Tarihi:17.03.2015)

13 Geleneksel olarak her Ramazan ayı’nda ihtiyaç sahiplerine otuz gün iftar yemeği vermiştir Bu bilgi 1936 
Buldan Doğumlu Necip kızı Raziye Elmas’tan alınmıştır. (Mülakat Tarihi:17.03.2015)
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ve Balıkesir vilayetlerini temsil edecek delegelerin katılımı ile İzmir’de kongre 
toplanması kararını almıştır. Bu karar Necip Bey’i Milli Mücadelenin içerisine 
çeken ilk adım olmuştur. Kongre, Nurettin Paşa’nın destekleriyle vilayetlerden 
gelen müftü, belediye reisleri ile her kazadan iki ve livalardan üç delegenin İzmir’e 
gelmesiyle 17 Mart 1919’da14 Beyler sokağındaki Sinema binasında toplanmıştır15. 

Denizli’den İzmir’deki kongreye Müftü Ahmet Hulusi Efendi başkanlığında 
Buldan’dan katılan heyet içerisinde Hacı Molla Ahmet zade Necip, Müftü Salih 
Efendi zade Mehmet ve Kara Yusuf zade Hacı Ahmet Efendiler yer almıştır16. İzmir 
Valisi Nurettin Paşa il ve ilçelerden gelen delegeleri gruplar halinde makamında 
kabul ederek ihtiyaç halinde direnme örgütlerinin çekirdeklerini kendi il ve 
ilçelerinde kurmaları için tavsiyelerde bulunmuştur17. Böylece 17 - 19 Mart 
1919 tarihlerinde toplanan kongrede, İzmir’in işgali gerçekleştiği takdirde Batı 
Anadolu’da Yunanlılara karşı gerçekleşecek silahlı mücadelenin ilk somut işareti 
verilmiştir18. 

Sarayköy Heyet-i Temsiliyesi kurulduktan hemen sonra Buldan ve Kadıköy 
(Babadağ)de teşkilat kurmak19 ve Milli Mücadele için gerekli yardımları toplamak 
için faaliyete geçmiştir. Buldan ve Kadıköy (Babadağ) gibi kazalar, Sarayköy gibi 
toprakla uğraşan fakir çiftçi yerleşimlere göre tüccar ve kumacı olmaları nedeniyle 
ekonomik durumları da daha iyi olmuştur. Buldan’da Heyet-i Temsiliye oluşması 
için, Sarayköy Müftüsü Ahmet Şükrü Efendi başkanlığında Emin Aslan Tokat, 
Münir Alp ve Asaf Akmansoy’dan oluşan bir heyet bir silahlı müfreze eşliğinde 
Buldan’a gitmiştir20. Eşrafı Hükümet konağında toplantıya davet etmişler ve kutsal 
amaç için yardımlarını talep etmişlerdir21. Grubun daveti üzerine hükümet eşrafı 
hükümet binasında toplanmıştır22. 

Bu toplantıda yer alan Buldan Müftüsü Mehmet Efendi halkı olumsuz etkileyecek 
şekilde “Biz ruhaniyiz, böyle şeylere karışmayız” deyince, Necip Ali Küçüka ve 
heyettekiler ile müftü arasında sert tartışmalar yapılmıştır.  Damat zade Halil Ağa 
tartışmaya müdahale ederek “Hemşeriler; bu mukaddes dava için yardımlarımızı 
esirgememeliyiz. Benden 100 lira, herkes adını ve yardımını bildirsin” sözleriyle 
topluluğu cesaretlendirmiştir. Sarayköy Heyet-i Milliyesi, Damat zade Halil Ağa’nın 
oluşturduğu olumlu havanın etkisiyle toplanan yardımlarla Sarayköy’e dönerken, 

14 Toker, a.g.e., s.23.
15 Celal Bayar, Ben de Yazdım, Milli Mücadeleye Gidiş, Sabah Kitapları,  C.5, İstanbul 1997, s.145. Bu kongreye 

37 belediye başkanı ile 37 müftü olmak üzere 165 delege katılmıştır. Ali Sarıkoyuncu, Milli Mücadele’de Din 
Adamları I, (Ahmet Hulusi, Mehmet Rifat, Hacı Tevfik ve Abdurrahman Kamil Efendiler), Diyanet İşleri Başkanlığı 
Yayınları, 2.Baskı, Ankara, 1997, s.75.

16 Ahmet Akif Tütenk, Milli Mücadelede Denizli, Ahenk Matbaası, Denizli Öğretmenler Yardımlaşma Derneği 
Yayını, No:1, İzmir 1949, s.6. Havralıoğlu üyelerin soyadlarını “Uz”, “Buldanlıoğlu” ve “Akay” olarak vermiştir. 
O. Zeki Havralıoğlu, Buldan ve Yöresinin Tarihçesi, Önder Matbaacılık, Ankara 2013, s.68.

17 Nurdoğan Taçalan, Ege’de Kurtuluş Savaşı Başlarken, Hür yayın, İstanbul 1981, s.160, Sarıkoyuncu, a.g.e., s.76.
18 Veysi Akın, Milli Mücadele’de Sarayköy, Denizli 2001, s.10.
19 Bayar, a.g.e., C.6. s.155.
20 Heyet Buldan’a gideceği sırada Sarayköy’de bulunan Necip Ali Küçüka’da bu heyetle beraber gitmiştir. Emin 

Aslan Tokat, Milli Mücadele’de Sarayköy Hatıralarım, İstanbul 1995, s.24.
21 Tokat, a.g.e., s.24.
22 Avralıoğlu, a.g.e., s.78.
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Necip Ali Küçüka Buldan Heyet-i Milliyesinin temelini atmak üzere Buldan’da 
kalmıştır23. Buldan Kazası Heyet-i Milliyesi halktan dört defa para toplamıştır. 
Toplamda 67.040 kuruş toplanmıştır24.

20 Haziran 1919’da kurulan Buldan Heyet-i Milliyesi içerisinde25 kurucu ve 
yönetici olarak görev almıştır26. Kuvayı Milliye hareketine katılanlar arasında 
Hacı Molla Ahmet Zade Necip Bey, Müderris Salih Efendi27, Müftü Mehmet 
Efendi, Hattat Zade Mehmet Bey, Karayusuf Zade Ahmet Bey, Çopur Süleyman 
Efe, Hattat zade Mehmet Efendi28 ve Güneyli Kolağası Mehmet Efe önde yer alan 
isimler olmuştur29.

Milli Mücadele döneminde maddi ve manevi olarak Kuvayı Milliye hareketi 
içerisinde yer alan Necip Bey Buldan ve çevresinden toplanan gönüllülerden 
oluşan müfreze ile Köşk ve Atça cephelerinde Yunanlılarla mücadele etmiştir30.

Denizli livasından 23 Nisan 1920’de toplanacak TBMM’ne milletvekilleri 
seçilerek gönderilmesi istenince,  Buldanlı Necip Bey, Hacı Hüseyin Mazlum Baba, 
Belevli Yusuf Bey ve Tavaslızade Mustafa Bey Denizli’den Ankara’ya gönderilecek 
milletvekilleri olarak seçilmişlerdir. Milletvekillerinin Ankara’ya uğurlanmaları, 
Aydın İzmir ve Muğla milletvekillerinin Denizli’ye gelmelerinden sonra istasyondan 
özel bir trenle gerçekleşmiştir. Müftü Ahmet Hulusi Efendi, Heyet-i Milliye üyeleri 
ve Denizli halkı tarafından dualar ile uğurlanmışlardır, Demirci Mehmet Efe, 
zeybek ve kızanlarıyla milletvekillerini Çardak istasyonuna kadar eşlik etmiştir31. 
Necip Bey Ankara’ya Dinar, Afyon ve Polatlı’da at değiştirmek suretiyle zorlu bir 
yolculuk ile gitmiştir32.
23 Tokat, kaldığı handa o gece ısrar etmemesi için gördüğü baskılardan dolayı “…teşkilatı kurmaya muvaffak 

olamadan Sarayköy’e kaçıp gelmiş ve bize de dert yanmıştır” bilgisini vermiştir. Tokat, Yunanın Buldan’a gelirken 
bir tek silah dahi patlatılmamış olmasının “…daha çok ticaretle işleri ile meşgul olduklarından mı nedense 
Buldan ve Babadağ halkı milli mücadele davasında biraz daha ağır, ilgisiz ve pasif durumda kalıyorlardı” 
cümleleri ile değerlendirmiştir. Tokat, a.g.e., s.25, Bayar, a.g.e., C.6,  s.155-156.

24 Kadıköy (Babadağ) Nahiyesi Heyet-i Milliyesi 120.000 kuruş toplamıştır. Veysi Akın, “Sarayköy Heyet-i Milliyesi” 
ve Milli Mücadele’de Sarayköy”, Atatürk Araştırma Merkezi, Ankara 2009, s.110-111.

25 Şen, Buldan’da Heyet-i Milliyenin kuruluşunu; “Vatanın kurtarılması için Buldan’da Kuvayı Milliye teşkilatı 
Osman Efendi’nin başkanlığında Musa Altın, Mehmet Topçu, Halil Ağa ve Süleyman Çopur’un iştirakiyle 
kuruldu” bilgisini vermiştir. İbrahim Şen, Yeşil Buldan, 1969, (Basım yeri yok), s.9. Buldan Heyet-i Milliyesinin 
faaliyetleri hakkında ayrıntılı bilgiye ulaşılamamıştır.

26 Kaptan, a.g.e., s.55.
27 Müderris Hacı Salih Efendi Buldan delegesi olarak 6 Ağustos 1919’da toplanan I. Nazilli Kongresine katılmıştır. 

Tokat, a.g.e., s.39, Toker, a.g.e., s.60, 13 Eylül 1919’da yapılan II. Nazilli Kongresine Buldan’dan delege katılmış, 
ancak ismi bilinmemektedir. 6 Ekim 1919 III. Nazilli Kongresine Buldan’dan Osman Efendi katılmıştır. Aslan 
Buğdaycı, Milli Mücadele’de Nazilli 1919-1922, Nazilli 1996, s.90, III. Kongrede Merkez Heyeti oluşmuş ve bu 
49 kişilik heyette Buldan delegesi Avukat Sami (Kutluğ) Bey önemli hizmetlerde bulunmuştur.  Buğdaycı, a.g.e., 
s.111-112. Gökbel, İkinci Nazilli Kongresinin tarihi için 19 Eylül 1919 Cuma olarak veriyor. Asaf Gökbel,  Milli 
Mücadelede Aydın,  Aydın 1964, s.375.

28 Hattat zade Mehmet Efendi Buldan delegesi olarak 16 Ağustos 1919’da toplanan Alaşehir kongresine 
katılmıştır. Tokat, a.g.e., s.41. Toker, a.g.e., s.60.

29 Toker, a.g.e., s.41. Heyetin diğer üyeleri şunlardır; Başkan Kara Ahmet Halil Ağa (Tuncer), üyeler Damat 
zade Halil Ağa (Yılmazer), Çopur Süleyman Efe (Ünalp), Hacı Molla Ahmet zade Osman Efendi (Buldanlıoğlu), 
Müderris Salih Efendi (Algan), Müftü Mehmet Efendi (Uz), Hattat zade Mehmet Efendi (Yazıcıoğlu), Karayusuf 
zade Hacı Ahmet Efendi (Akay) ve Derviş Ali zade Nuri Efendi (Akın)’dır. Avralıoğlu, a.g.e., s.78-79.

30 Kaptan, a.g.e., s.55.
31 Tütenk, a.g.e., s.37, Toker, a.g.e., s.65.
32 Kaptan, Ankara’ya ulaştırılacak bilgi ve belgeleri ve parayı atların nalları arasına saklayarak götürdüğü bilgisini 
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Buldanlı Necip Bey Ankara’ya giderek TBMM’nde I. Dönem Denizli milletvekili 
olarak bulunmuştur33. 23 Nisan 1920 günü açılan Meclis’ten 20 Mayıs’ta bir ay 
izin alarak ayrılmıştır. Ankara’dan ayrılarak Buldan’a dönmüştür. Daha sonra 
Yunan işgali nedeniyle Buldan’da34 bulunduğunu ve Meclis’e geri dönemeyeceğini 
belirtmiştir35. 

Meclis çalışmaları sırasında 29 Nisan 1920’de “Mecliste evvela vatanın 
düşmandan temizlenmesi hususunun müzakere edilmesine dair” takrir vermiştir. 
Takririnde;

“Büyük Millet Meclisi Riyaseti Celilesine

Efendim

İşbu fevkalade Meclisi Alimizin teşekkül ve inikadından gaye ve maksadı 
yegane, mukaddes vatanımızı maruz bulunduğu tehlikeden kurtarmak ve meşgul 
arazimizden biran evvel düşmanları tathir ederek merkezi Hilafetimize kavuşmak 
ve bu müddet zarfında idarei Hükümeti hüsnü tedvir edebilecek muktedir ellere 
tevdi ile bir mercii umumi tanımaktır.

Binaenaleyh Hükümeti daimi teşkil edercesine yeniden kanunlar yapmak veya 
kavanini Devleti tadil etmek gibi ikinci derecede haizi ehemmiyet olan meseleleri 
münakaşa etmek muvafıkı hal ve zaman olmasa gerektir. Bugün memleketlerimiz 
bir seneye karip bir zamandan beri düşmanı biaman olan Yunanilerin karşısında 
bütün mevcudiyeti feda edercesine muavenette bulunmakta evlat ve ayalimiz 
her an heyecan içinde lerzan olmakta ve bütün enzarını Meclisimize dikerek 
ittihaz buyurulacak tedabire muntazır bulunmaktadır. Onun için takdimülehem 
alelmühim kaidesine tevfikan evvela bu cihetin nazarı dikkat ve ehemmiyete 
alınmasını talep ve istirham eylerim.

Denizli Mebusu Necip

Reis-Bunda bir şey yok ıttıla kesbedildi değil mi?”36

TBMM Başkanlık Divanının “Uzun zamandan beri Meclis’e gelmeyen ve 
düşman işgali altında Büyük Millet Meclisi Azası sıfatıyla daha ziyade kalması caiz 

vermiştir. Kaptan, a.g.e., s.55. Yolculuğu esnasında üç at değiştirdiği belirtilmiştir. Bu bilgi 1941 Buldan doğumlu 
Suat oğlu Necip Buldanlıoğlu’ndan alınmıştır. (Mülakat Tarihi:17.05.2015)

33 Çoker, a.g.e., s.277. Diğer milletvekilleri, Hacı Hüseyin Mazlum Baba (Bababalım) Avralıoğlu, a.g.e., s.97.  
Mazhar Müfit Kansu, Atatürk ile Beraber, Cilt II, s.570. Bu Meclis’te daha sonra iki Buldanlı olmuştur. Veli 
Bey (Saltıkgil): 1880’de Buldan’da Hacıveli Ağazade Süleyman Efendi’nin oğlu olarak dünyaya gelmiştir. Eğitim 
hayatını Aydın ve İzmir’de tamamlamıştır. Farklı devlet görevlerinde bulunmuştur. İstanbul Darülfünun Hukuk 
Mektebi’nden mezun olduktan sonra Paris’e gitmiş ve Paris Hukuk Fakültesi’nden de mezun olmuştur. Osmanlı 
Meclis-i Mebusanı’na  (21 Mart 1914) III. Dönem Aydın milletvekili olarak katılmıştır. TBMM’nde Burdur 
milletvekilliği de yapan Saltıkgil milletvekilliği sonrası, Ankara Hukuk Mektebinde profesörlük görevi yapmıştır. 
Anayasa Hukuku dersi okutan Veli Saltıkgil 1935’de Ankara’da vefat etmiştir. Doğum yeri olarak Buldan ile 
bağlantılıdır.

34 Buldan İzmir-Salihli-Alaşehir-Denizli istikametinde yol üzerindedir.
35 Çoker, a.g.e., s.277, Tokat, “Denizli’den giden milletvekillerinden bir kısmı mesela bunlardan Tavaslı oğlu 

Mustafa Bey ve Buldanlı oğlu Necip Bey her nedense istifa edip geri döndüler” demiştir. Tokat, a.g.e., s.73.
36 TBMM Zabıt Ceridesi (29.4.1336 (1920), Devre 1, İçtima Senesi:1,  Yedinci İçtima, C.1, s.147. Orijinal metin 

s. 163.
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olmayan Mumaileyhin müstafi addedilmesine” dair önerisi 28 Aralık 1920’de 
kabul edilerek müstafi sayılmıştır. 

Zabıt Ceridesinde; “Merbut telgrafname sahibi Denizli Mebusu Necib Bey 20 
Mayıs 1336 da bir mah müddetle mezun giderek vaktinde Meclise iltihak etmemiş 
ve umum Meclis azasından tecavüzü müddet edenlerin Meclise daveti zımnında 
Hükümet-i Mahalliyeye yazılan telgrafa verilen 5 Eylül 1336 tarihli cevabta 
mumaileyhin düşman tahtı işgaline geçmiş olan Buldan’da bulunduğu bildirilmiş 
ve ne suretle mahalli mezkurda bulunduğu hakkında sorulan suale cevaben yine 
Denizli mutasarrıflığından alınan cevab sureti merbut bulunmuştur. Altı mahakarip 
bir zamandan beri düşman işgali altındaki bir mahalde hali gaybubette iken ahiren 
yine aynı mahalden kendisi tarafından müm’i ve aslı merbut telgraf alınmıştır. 
Şu halde uzun zamandan beri Meclise gelemeyen ve düşman işgali ifanda Büyük 
Millet Meclisi azası sıfatiyle daha ziyade kalması caiz olmayan mumaileyhi müstafi 
addedilmesi Divanı Riyasetçe tahtı karara alınarak: Heyeti Umumiyenin nazarı 
tasvibine arz olunur. Büyük Millet Meclisi Reis Vekili Hasan Fehmi”37.

Mecliste görev yaptığı süre içerisinde bir adet Takrir vermiştir. TBMM üyesi 
olan Necip Bey’in milletvekilliğinden istifa etmiş sayılmasında, milletvekili sıfatı 
ile düşman eline geçmesi durumunda yaratabileceği olumsuz durum düşünülmüş 
olmalıdır38. Meclis’te çok kısa süre bulunması, ayrıntılı olarak düşünceleri ve 
olaylara bakışı ile ilgili bilgi edinilmesi imkanını ortadan kaldırmıştır39.

Kuvayı Milliye güçleri 24 Haziran 1920de gerçekleşen Yunan saldırısı karşısında 
geri çekilmişler, Denizli’ye doğru ahalinin de göçü başlamıştır. Kuvayı milliye güçleri 
dağınık şekilde Sarayköy’e doğru çekilmişler ve 24-25 Haziran gecesi Sarayköy’de 
Milli Karargah kurulmuştur. 25 Haziran günü Yunan kuvvetlerinin Alaşehir’den 
Sarayköy’e sarkarak oradaki Kuvayı Milliye güçlerine saldırmasını engellemek 
için Buldan’ın ilerisine Yüzbaşı Zeki Bey gönderilmiştir40. 30 Haziran’da Nazilli’yi 
işgal eden Yunan ordusu püskürtülmüş ise de tekrar hücum ederek Nazilli’yi geri 
almasıyla Yunan kuvvetleri hızla Denizli’ye doğru ilerlemeye başlamışlardır41.  Bu 
durum Denizli ve ilçelerinde büyük heyecana yol açmıştır. 

Haziran 1920’ye kadar cephede çok büyük bir değişiklik olmamasına rağmen 
Yunanlıların 22 Haziran 1920 de genel taarruza geçmeleri ile Köşk cephesi düştü42.  
Milli kuvvetler dağınık bir halde Sarayköy’e çekilerek 24/25 Haziran 1920 gecesi 

37 TBMM Zabıt Ceridesi (28.12.1336 (1920), Devre 1, İçtima Senesi:1,  124. İçtima, Cilt:7, s.61.
38 Ahmet Sezgin, Mazhar Müfit Kansu ve Faaliyetleri, Pamukkale Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, 

(Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Denizli 2015, s.10.
39 Çoker, a.g.e., s.277. “Milletvekili seçilip Meclise katıldığı zaman özgeçmişine dair tercüme-i hal kağıdını 

doldurmamış olması itibariyle milletvekili seçilmezden önceki yaşamı hakkında yeterli bilgi derlenemedi” 
bilgisine yer verilmiştir.

40 Toker, Derbent’e gönderilen müfrezenin başlarında Müftü Osman Efendi olduğu halde Teğmen Rüştü, Şerif 
Ali oğlu Teğmen Şükrü, Kadir oğlu Teğmen İsmail, Şakir oğlu Esat, Veteriner Ali Tevfik, Ali oğlu Rıza Efendi 
yönetiminde olduğunu ve “Milli İntikam Bölüğü” adı verildiğini belirtmiştir. Toker, a.g.e., s74.

41 Tütenk, a.g.e., s.40
42 Toker, a.g.e., s.67, 22 Haziran genel saldırısı tarih olarak verilirken Tütenk, Köşk cephesinin Yunanlıların 24 

Haziran 1920 günü yapılan saldırılarıyla düştüğünü belirtmektedir. Tütenk, a.ge., s.40.
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Milli Karargah Sarayköy’de kurarak bu bölgenin işgali engellenmeye çalıştılar43. 
Alaşehir’deki Yunan kuvvetleri de Yüzbaşı Zeki Bey müfrezesini geri atmışlar ve 5 
Temmuz günü Buldan’ı44 Kırkçınar - Derbent istikametinden taarruz eden takviye 
edilmiş Yunan Piyade Alayı 14:30’da işgal etmiştir45. 

Yunan ileri harekatının Aydın üzerinden Nazilli ve Sarayköy istikametindeki 
ilerleyişinin devam etmesi 4 Temmuz 1920 günü 57. Tümen Karargahı Denizli 
yakınlarında Goncalı İstasyonuna taşınması ile sonuçlanmıştır. Yunan kuvvetlerinin 
Alaşehir üzerinden 5 Temmuz 1920 günü Buldan’ı işgal etmeleri ardından Güney, 
Çal ilçesinin Menderes nehrinin sağ tarafında kalan Bekilli, Süller, Şapçılar46, 
Yeşiloba (Medele), Kutlubey (Moraca), Deşdemir, Üçkuyu, Şalvan (Şeyh Elvan) 
gibi köyleri de işgal altına girmiştir47.

Necip Bey ve arkadaşları işgal sonrası da kurtuluş çareleri aramışlardır. Eski 
Heyet-i Milliye Reisi Hacı Osman Ağa’nın başkanlığında Necip Buldanlıoğlu48, Vefa 
Uz, Salih Peker, Ragıp Tarakçı, Mehmet Ceritoğlu, Abdullah Başbuğ, Nüfus Memuru 
İbrahim, Emlak katibi Ali, Avukat Sadettin Musa, Altın Mehmet Topcu’dan oluşan 
gizli bir komite kurulmuştur49. Buldan ve havalisindeki olaylara dair her türlü 
gizli ve açık bilgi Necip Bey’de toplanmıştır. Bu bilgilerin Kuvayı Milliye güçlerine 
iletilmesi ve Kuvayı Milliye güçlerinden gelen bilgilerin Buldan’daki ilgililer ile 
paylaşılması görevinde köprü görevi görmüştür50.

Buldan’ın işgali ile Necip Bey ve ailesi Yunan askerleri tarafından yaşadıkları 
evden çıkarılmışlardır. Evlerinden çıkarılan aile camide kalmaya başlamıştır51. 
Ev, Yunan askerleri tarafından hastane haline getirilmiştir52. Yunan kuvvetleri 
ağırlıkları ile sürekli Buldan’da bulunmamışlardır. İnegöl’de bulunan 34. Piyade 
Alayı Karargahı askerleri belli aralıklarla Buldan’a gelip gitmişlerdir53.

Savaş döneminde Buldan’da halk ağır ekonomik sıkıntılar içinde kalmıştır. Necip 
Bey bir esnaf olarak yaşanan sıkıntılara çare olmak adına imkanları ölçüsünde 
43 Toker, a.g.e., s.67. Tütenk, a.g.e., s.40.
44 Aynı gün Çal’ın kuzey köylerini de işgal eden Yunanlılar karşısında Buldan’dan ve Burhaniyeden çekilen 

kuvvetler Sarayköy’ün güneyinde oluşturulan savunma hattına katılmışlardır. Tütenk, a.g.e., s.40, Toker, a.g.e., 
s.67. Buldan 5 Temmuz 1920-4 Eylül 1922 tarihleri arasında Yunan işgali altında kalmıştır.

45 Buldan’ın işgalinden sonra Sarayköy’e yönelmişlerdir. Nuri Köstüklü, Milli Mücadele’de Denizli, Isparta ve 
Burdur Sancakları, Atatürk Araştırma Merkezi, Ankara 1999, s.29-30.

46 Toker, a.g.e., s.67.
47  İlçemiz Bekilli 1998, s.47.
48 1934’de Soyadı Kanunu çıktığında Buldan ile özdeşleşen bir kişi olarak kendi isteği ile “Buldanlıoğlu” soyadını 

almıştır. Bu bilgi 1936 Buldan Doğumlu Necip kızı Raziye Elmas’tan alınmıştır. (Mülakat Tarihi:17.03.2015), Bu 
bilgi 1956 Doğumlu Cevat oğlu Necip Buldanlıoğlu’ndan alınmıştır. (Mülakat Tarihi: 28.03.2015)

49 Yunan kuvvetlerinin durumu hakkında toplanan istihbaratın milli kuvvetlere ulaştırılması sağlanmıştır. Şen, 
a.g.e., s.11-12.

50 Bu bilgi 1941 Buldan doğumlu Suat oğlu Necip Buldanlıoğlu’ndan alınmıştır. (Mülakat Tarihi:17.05.2015)
51 Bu bilgi 1941 Buldan doğumlu Suat oğlu Necip Buldanlıoğlu’ndan alınmıştır. (Mülakat Tarihi:17.05.2015)
52 Kaptan, a.g.e., s.55, Bu bilgi 1934 Buldan Doğumlu Hıdır oğlu Ahmet Tuncay’dan alınmıştır. (Mülakat 

Tarihi:27.02.2015), Avralıoğlu “Günümüzde Ahmet Tuncay’ın evinin bulunduğu yerdeki eski binayı hastaneye 
dönüştürmüşlerdi. Yaklaşık ayda bir defa büyük bir birlik Buldan’a gelir ve kısa bir süre kalıp giderdi” diyor. 
Avralıoğlu, a.g.e., s.129. Torunu Necip Buldanlıoğlu evin üst katının hastane olarak alt katının cephanelik olarak 
kullanıldığını belirtmiştir. Bu bilgi 1941 Buldan doğumlu Suat oğlu Necip Buldanlıoğlu’ndan alınmıştır. (Mülakat 
Tarihi:17.05.2015)

53 Köstüklü, a.g.e., s.29-30.
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bazı adımlar atmıştır. Dokumalarını satmak için gelenlerin mallarını satın alırken 
halkın genelini düşünerek eşit miktarda almaya ve ödemelerinde de lehlerine 
kolaylıklar sağlamaya çalışmıştır. Dokumaları satın alırken kayınpederi yanında 
kalan dul bayanları bağımsız aile kabul ederek; “İhtiyaçları ona göredir” diyerek 
kayınpederinden ayrı olarak dokumalarını satın almıştır. Bu insani yaklaşımları 
bir kısım esnafın kıskançlıklara neden olduğu için “işportacılık yapıyor” şeklinde 
tutuklanması için Yunan makamlarına şikayet edilmiştir54.  

Necip Bey işgal esnasında bir ara Yunan askerleri tarafından alınarak55 
“Şirket” denilen yere hapsedilmiştir. Milletvekilliği yapmış olması nedeniyle 
Yunan askerlerince Ankara hakkında bilgi alınacak kişi olarak gördükleri Necip 
Bey, istenilen bilgileri vermediği için Yunanlılar tarafından ağır işkenceye maruz 
bırakılmıştır. Gördüğü ağır işkence nedeniyle fıtık olmuştur56. Vücudu işkence 
nedeniyle simsiyah olan Necip Bey işkence sonrası ailesine teslim edildiğinde, 
ailesi tarafından hemen tedavisi için ilk olarak iki koyun kurban edilmiştir. 
Koyunların yüzülen sıcak derisinin içine sarılarak yatırılmış ise de ağır yara-bere 
içindeki vücudu sebebiyle derin acılar çekmesi engellenememiştir. Nihayetinde 
yapılan tedavi ile bir süre sonra iyileşmiştir57. 

Alaşehir kongresi başkanı Hacim Muhittin Çarıklı bölgenin durumunu görmek 
üzere Denizli’ye gelirken 28 Ağustos’ta Sarıgöl’e, 29 Ağustos’ta Buldan’a gelmiştir. 
30 Ağustos Sarayköy’de, 31 Ağustos’ta Denizli de olmuştur. 4 Eylülde Denizli’den 
Sarayköy’e dönmüş,  5 Eylül’de Buldan’a oradan 6 Eylül’de Alaşehir ve oradan 
Balıkesir’e dönmüştür58.

 Bu işgal acıları iki yıl devam ettikten sonra Büyük Taarruz ile İzmir’e ilerleme 
emri alan Türk ordusu önünden Yunan ordusu kaçmaya başlamıştır. Güney’den 
3 Eylül 1922’de Yeniceye gelen Yunan birlikleri planladıkları son katliamlarını 
yapamadan Buldan yönünde kaçmaya başlamışlardır. Yolda bir kısım yaşlıları 
katleden Yunan askerleri Buldan’da yanlarında götürdükleri insanları serbest 
bırakarak bazı karargah binalarını ateşe vermişlerdir. Yunan askerleri 4 Eylül 1922 
günü Alaşehir istikametine doğru kaçarak giderken, arkalarında acı ve sevinci 
birlikte bırakmışlardır59. 

Yunan askerleri kaçışlarından birkaç gün önce Buldan ve köyleri eşrafından 
hali vakti yerinde olan birçok kişiye para koparmak için işkence yapmak üzere 

54 Bu bilgi 1941 Buldan doğumlu Suat oğlu Necip Buldanlıoğlu’ndan alınmıştır. (Mülakat Tarihi:17.05.2015)
55 Yunan askerleri zaman zaman esnafları ziyaret ederek kendilerinden bilgi almaya çalışıyorlarmış. Bu amaçla 

Necip Bey’in işyerini de ziyaret ediyorlarmış. Hoş sohbet kişiliği ile Yunan askerlerinin sorularını geçiştiren 
Necip Bey için Buldan’dan kendisini kıskanan bir şahıs “O Kuvayı Milliyeci” diye bilgi verince Yunan askerleri 
tarafından acımasızca dövülme suretiyle işkenceye tabi tutulmuştur. Dövülürken başka bir Yunan subayı 
müdahale ederek “O önemli bir insan, ne yapıyorsunuz?” müdahalesi ile ölümden kurtarılmıştır. Bu bilgi 1941 
Buldan doğumlu Suat oğlu Necip Buldanlıoğlu’ndan alınmıştır. (Mülakat Tarihi:17.05.2015)

56 Çok ağır şekilde darp edilmiştir. Kaptan, a.g.e., s.55. Şen, Yunan askerleri tarafından Buldan ve köylerinin 
ileri gelenlerinin gece gündüz sıkı takip ve kontrol altında tutuldukları bilgisini; “Buldan’ın sözü sayılır kişileri 
geceleri düşmanın adamları, gündüzleri de gizli ajanlarınca takip ve kontrol altında tutulurdu” cümleleri ile 
vermiştir. Şen, a.g.e., s.11.

57 Bu bilgi 1936 Buldan Doğumlu Necip kızı Raziye Elmas’tan alınmıştır. (Mülakat Tarihi:17.03.2015)
58 Akın, a.g.m., s.79.
59 Toker, a.g.e., s.72-73.
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Yenice’ye götürmüşlerdir60. Buldan’ı terk etmek üzere iken Necip Bey ve ailesinin 
de yaşadığı camiyi yakmak istemişler ise de Vasilis adlı Necip Beylerin evinde 
kalmış bir subayın müdahalesi ile caminin yakılmasının önüne geçilmiştir61. 

Mareşal Fevzi Çakmak Buldan’a geldiğinde Necip Buldanlıoğlu tarafından 
ağırlanmış ve evinde kalmıştır62.

Necip Bey’e Meclis’te görev yaptığı için daha sonra maaş bağlanacağına dair 
bir telgraf gelmiştir. Necip Bey bu maaş almak istememiştir. Milletvekili olarak 
seçilip Meclis’e katıldığı için bağlanacak maaşın Himaye-i Etfal Cemiyetine 
(Çocuk Esirgeme Kurumu) veya Hilal-i Ahmer Cemiyetine (Kızılay) bağışlanmasını 
istemiştir63.

Buldan’da ilk işi olan Buldan dokumalarının ticareti ile meşgul olmuştur64. 
Ticari hayatını sürdürürken sevilip sayılmış olan65 Necip Bey üç evlilik yapmıştır. 
Buldanlı Hacıevlilerin Ayşe Hanım ile ilk evliliğini yapmış, daha sonra, Veli Ağaların 
kızı Hatice Hanım ile ikinci evliliğini ve Denizlili Al Bazlar’ın kızı Şadiye Hanım66 
ile de üçüncü evliliğini yapmıştır67. Üç eş ve dokuz çocuk sahibi olan Necip 
Buldanlıoğlu’nun aile hayatı huzur içinde, sevgi ve saygı ortamında mutlu şekilde 
devam etmiştir.

1727 numaralı İstiklal Madalyası sahibi Necip Bey68 Hilal-i Ahmer Reisliği’de 
yapmıştır. Ömrünün sonuna kadar ticaretle meşgul olan Necip Bey halkın saydığı, 
sevdiği ve sözüne itibar ettiği bir kişi olarak hayatını sürdürmüştür69. 1 Eylül 
1946’da Buldan’da vefat eden Necip Bey Buldan şehir mezarlığına defnedilmiştir70.     

60 Avralıoğlu, a.g.e., s.141.  Avralıoğlu, Yenice’de ölümden kurtulan Buldanlılar arasında Necip (Buldanlıoğlu) 
Bey’in ismini de vermektedir. Avralıoğlu, a.g.e., s.142. Yunan askerleri Buldan’dan ayrılmadan önce Buldan’ın 
ileri gelenlerinin para ve değerli eşyalarını almak amacıyla işkence etmiş olmalıdır. Ancak, Necip Bey’inde 
Yunan askerleri tarafından Yenice’ye götürüldüğü bilgisini doğrulayacak başka bir bilgiye rastlanmamıştır. Y.n. 

61 Bu bilgi 1941 Buldan doğumlu Suat oğlu Necip Buldanlıoğlu’ndan alınmıştır. (Mülakat Tarihi:17.05.2015)
62 Bu bilgi 1941 Buldan doğumlu Suat oğlu Necip Buldanlıoğlu’ndan alınmıştır. (Mülakat Tarihi:17.05.2015)
63 Bu bilgi 1936 Buldan Doğumlu Necip kızı Raziye Elmas’tan alınmıştır. (Mülakat Tarihi:17.03.2015), Necip Bey, 

“Ben fakir milletin parasını alamam. Benim param bana yeter” demiştir. Bu bilgi 1941 Buldan doğumlu Suat 
oğlu Necip Buldanlıoğlu’ndan alınmıştır. (Mülakat Tarihi:17.05.2015)

64 Kaptan, 1929 doğumlu oğlu Cevat Buldanlıoğlu ile yaptığı sözlü mülakatla öğrendiği; “…Ömer Necip Bey, ilk 
mesleği Buldan dokumalarının yurt içi ve yurt dışı toptan satışı ve imalatı ticaretine ömrünün sonuna kadar 
devam etti” bilgisini vermiştir. Kaptan, a.g.e., s.55.

65 II. Dünya Savaşı içinde 1942’de ciddi para sıkıntısı çekilir iken, Necip Buldanlıoğlu’na dükkanının önüne gelen 
dokumacılar “Ağa benim malımı al, benim malı al” diyerek ellerindeki tüm mallarını satmak isterlermiş. Necip 
Buldanlıoğlu  -Grapon (elde dokunan pamuklu - ceket astarı) ve peştemalleri - satmak istenilen mallardan 
paraya herkesin ihtiyacı vardır diyerek her dokumacıdan birer top almayı tercih edermiş. Bu adaletli yaklaşımı 
ile daha çok takdir toplamıştır. Bu bilgi 1934 Buldan Doğumlu Hıdır oğlu Ahmet Tuncay’dan alınmıştır. (Mülakat 
Tarihi:27.02.2015). 

66 Kendisi ilkokul öğretmeni olup, Necip Buldanlıoğlu ile evlendikten sonra öğretmenlik mesleğinden istifa 
etmiştir. Şadiye Hanımın babası Denizli’den Ahmet Albaz’dır. Bu bilgi 1936 Buldan Doğumlu Necip kızı Raziye 
Elmas’tan alınmıştır. (Mülakat Tarihi:17.03.2015)

67 Eşi Ayşe Hanım’dan (1890-1947), Edeviye Eralp, Güzide Kızılöz, Müşerref Buldanlıoğlu, Bedriye Ballar, eşi Hatice 
Hanım’dan Suat Buldanlıoğlu, Zehra Kuyumcu ve Şadiye Hanımdan Emin Buldanlıoğlu, Cevat Buldanlıoğlu, 
Raziye Elmas dünyaya gelmiştir. Bu bilgi 1936 Buldan Doğumlu Necip kızı Raziye Elmas’tan alınmıştır. (Mülakat 
Tarihi:17.03.2015)

68 Bkz. Ek-2.
69 Kaptan, a.g.e., s.55.
70 Kaptan, a.g.e., s.55. 
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